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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Geodeet-
tisen laitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2001 tämän ti-
lintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä 
maa- ja metsätalousministeriölle että Geodeettiselle laitokselle. Tar-
kastuksen on suorittanut ylitarkastaja Aila Aalto -Setälä ja sitä on va l-
vonut tarkastuspäällikkö Marjatta Kimmonen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Geodeettisen laitoksen tilinpäätökseen, ti-
linpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi, ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta osil-
taan oikein laaditut. Kirjanpidon tarkastusta on kohdennettu riskiana-
lyysiin perustuen. 

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 
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Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Kirjanpidon tarkastuksen perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa 
pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna. 

Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot 
ja näiden perustana oleva laskentatoimi 

Tuloksellisuuden kuvauksen tuottavuus-, kustannus- ja suoritetieto-
jen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa 
ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointa on ta r-
kastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laajuudessa sen selvit-
tämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaa-
vuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. 

Tuloksellisuuden kuvauksen vaikuttavuustietojen osalta on arvioitu 
esitettyjen tietojen riittävyyttä kokonaisuutena. 

Tuloksellisuuden kuvauksessa on esitetty suorite- ja henkilötyövuosi-
tiedot kolmelta vuodelta. Kuvaukseen sisältyy toimintamenojen käyt-
tö yksiköittäin ja osaamisalueittain kolmelta vuodelta. Vähimmäis-
vaatimuksena pidettävät tehtävä- tai tulosaluekohtaiset kustannus-
tiedot sekä taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavat tiedot puuttuvat, 
joten tietoja ei voida pitää riittävinä.  

Esitettyjä suorite- ja henkilötyövuositietoja voidaan pitää luotettavina 
sekä esitettyjä vaikuttavuustietoja kokonaisuutena riittävinä.  

Maksullisen toiminnan laajenemisen johdosta (tuotot 0,7 mmk) tili n-
päätökseen on tuotettu liiketaloudellisin perustein hinnoiteltavien 
suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelma. Tarkastuksen perusteel-
la laskelmaa ei voida pitää luotettavana sekä tuottojen että kustan-
nusten esittämiseen sisältyvien ongelmien vuoksi. Tilinpäätösasiakir-
jan mukaan laskelmaan on sisällytetty myös yhteisrahoitteisen toi-
minnan tuottoina käsiteltäviä eriä ja toisaalta aiheutuneita yhteiskus-
tannuksia ei ole huomioitu kattavasti. Maksullisen toiminnan ja yh-
teisrahoitteisen toiminnan määrittely sekä mahdollinen hintatuen 
budjetointi ja käsittely tulisi selvittää ohjaavan ministeriön kanssa. 

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien pe-
rustana olevaa laskentatointa tulee kehittää niin, että se tuottaa talo-
usarvioasetuksen 55 §:n edellyttämällä tavalla tiedot mm. toiminnan 
aiheuttamista kustannuksista ja maksullisen toiminnan kannattavuu-
desta. Nykyisellään laskenta tuottaa riittävän tiedon hinnoittelun ta r-
peisiin. 
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SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissa ja tarkastettu laskenta-
toimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä sekä tulojen käsit-
telyyn liittyvän toimintaketjun tarkastuksessa. 

Tarkastuksen perusteella ei kustannuslaskennan puutteiden lisäksi 
ole olennaista huomautettavaa. 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN 
TARKASTUSVIRASTOLLE 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin 
perustuen Geodeettisen laitoksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 
15.08.2002 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt laskenta-
toimen kehittämiseksi sekä maksullisen ja yhteisrahoitteisen toimin-
nan käsittelyn selkiinnyttämiseksi. 

 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 

 

Ylitarkastaja   Aila Aalto-Setälä 

  
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
 Geodeettisen laitoksen ylijohtaja 
 Geodeettisen laitoksen johtokunnan jäsenet 
 Valtiokonttori 
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